1-24
MCQN serie
MCQN ─ 11 ─ 1 1/2 ─ 0425M
Especificaciones
Ejemplo de pedido
Tabla para carrera estándar
MODELO
CARRERA
M: ImánCARRERA
ESTÁNDAR
(pulgadas)
04=4" carrera
(Centésima de una pulgada)
25=0.25(1/4) pulgadas
carrera
1: Vástago
simple
* Consulte la pág. 0-7 para ver un ejemplo de
pedido con especificaciones especiales.
Modelo MCQN
Tubo I.D. (pulgadas) 1 1/2" 2" 2 1/2" 3 1/4" 4"
Tubo I.D. (mm) 40 50 63 80 100
Tamaño del puerto NPT3/8 NPT1/2
Medio Aire
Rango de presión de
funcionamiento 0.05~1 MPa
Presión de prueba 1.5 MPa
Temperatura ambiente -5~+60°C (Sin congelación)
Rango de velocidad
disponible 50~500 mm/seg.
Sensor final de carrera RCA (Consulte la página 8-7)
Soporte de sensor final
de carrera HV1 HV2 HV2 HV3 HV3
D.I. Tubo Carrera (mm)
ø1 1/2" 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20
ø2", 2 1/2" 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 24
ø3 1/4", 4" 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 24
Accesorios de montaje
D.I. TUBO
Características
■ Sin lubricación
La carcasa especial y el casquillo permiten la lubricación automá-
tica del vástago.
■ Larga vida útil de gran calidad
Los tubos del cilindro de aluminio anodizado duro ofrecen una
alta resistencia a la corrosión y bajo rozamiento interno.
■ Gama completa de configuraciones de montaje
intercambiables NFPA
Las dimensiones de montaje son conformes a ANSI (NFPA)
T3.6.7 R2-1996, sistemas hidráulicos y las dimensiones de los
productos (cilindros industriales de cabeza cuadrada).
TIPO
Código Símbolo Descripción
1 1 Doble efecto / Rosca macho
FAC ─ MCQN ─ 1 1/2
MODELO D.I. TUBO
TIPO DE MONTAJE
LB
CA
CB
CB2
    FAC
    FBC
     TC
          Y
         I
CILINDRO ESTÁNDAR
1-25
Cilindro estándar